
UCHWAŁA NR XVII/147/25 
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2024r., poz. 1465 ze zm.), art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. 
o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz.U. z 2024r., poz. 1478 ze zm.) Rada Miejska Gminy Mirsk uchwala, 
co następuje:       

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych w obrębie koron 70 szt. drzew z gat. dąb 
czerwony, rosnących wzdłuż drogi leśnej z Mirska do Rębiszowa na działkach nr 1543 i 1541 obręb Mirsk III 
stanowiących własność Skarbu Państwa – Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo 
Świeradów uznanego za pomnik przyrody Uchwałą Rady Miejskiej Gminy Mirsk nr XXIII/174/04 z dnia 24. 
09. 2004 r. ze zm. 

2. Zakres prac, o których mowa w ust. 1 obejmuje wykonanie w koronach cięć sanitarnych polegających na 
usunięciu konarów i gałęzi zwisających bezpośrednio nad użytkiem rolnym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk 

 
 

Marta Pazowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A4D800E-9BCD-4730-9857-5DE175DB2109. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Pismem z dnia 07. 04. 2025 r. Ekologia Mirsk Sp. z o.o., która posiada użytki rolne wzdłuż pomnika 

przyrody szpaleru drzew z gat. dąb czerwony rosnących wzdłuż drogi leśnej z Mirska do Rębiszowa na 

działkach nr 1543 i 1541 obręb Mirsk III, zwróciła się o wykonanie w obrębie drzew usunięcia gałęzi i 

konarów zwisających nad użytkiem rolnym, które uniemożliwiają rolnicze wykorzystanie części terenu, co 

skutkuje pomniejszeniem powierzchni wskazanej do dopłat rolno-środowiskowych.  

Pismem z dnia 24. 04. 2025 r. Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk zwrócił się do Komisji Rolnictwa, 

Leśnictwa oraz Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Gminy Mirsk o zajęcie stanowiska w przedmiotowej 

sprawie.  

Pismem z dnia 06. 06. 2025 r. Komisja Rolnictwa, Leśnictwa oraz Ochrony Środowiska poinformowała 

Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk, że po dokonanych oględzinach pomnika przyrody rekomenduje 

dokonanie cięć pielęgnacyjnych szpaleru 70 szt. drzew dębów czerwonych rosnących wzdłuż drogi leśnej z 

Mirska do Rębiszowa. 

 

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa  

z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz.U. z 2024r. poz. 1465 ze zmianami). 

Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 w/w ustawy prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z 

organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. Zgodnie z art. 44 ust. 1 cyt. ustawy ustanowienie 

pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo – 

krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady gminy. 

 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Po zajęciu stanowiska przez Radę Miejską Gminy Mirsk Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk wystąpi z pismem 

do właściciela terenu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Świeradów z 

informacją o konieczności wykonania prac pielęgnacyjnych w obrębie pomnika przyrody. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Mirsk 

  

Marta Pazowska 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A4D800E-9BCD-4730-9857-5DE175DB2109. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/147/25 RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


